吴江区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部

吴防控﹝2020﹞25号

[image: image1.wmf]
关于全面推广使用“苏城码”的通告
为进一步落实苏州疫情防控第9号、第10号通告，深入推进科学防治、精准施策，坚决打赢疫情防控阻击战，现将我区全面推广使用“苏城码”有关措施通告如下：

一、实行全区域互认。按照“一次申领、动态管理、跨域互认、全区通用”的要求，将“苏城码”作为苏州范围内通行凭证。持红码者应在定点医院诊治或者实施隔离医学观察14日；持黄码者应实施隔离医学观察7日；“绿码待定”者，限其在必需的工作生活区域通行；持绿码者经测温正常，在我区范围内正常通行。

二、强化“苏城码”注册。准备来（返）吴人员和在吴江的非本区户籍人员必须申报，吴江户籍人员要积极主动申报，党员和机关基层干部要带头申报。对刻意隐瞒、拒不配合的，由有关部门依法强制执行；对造成严重后果的，依法追究法律责任。

三、严格执行公共场所、公共交通扫码查验。医疗卫生机构、宾馆饭店（酒店、民宿）、商场超市、市场、金融网点和车站、景区等公共场所，必须在入口处设立健康监测点，设置“苏城码”申领流程提示，配备工作人员开展“测温正常+绿码”通行检查。公交车、出租车（网约车）、轨交等公共交通工具凭绿码乘坐。其他对外服务单位也应参照执行。

四、严格执行小区（村）进入扫码查验。各小区（村）要做到“苏城码”查验全覆盖。本小区（村）人员凭“测温正常+绿码”进入；快递员、送水送外卖等生活物资的人员和车辆，凭“测温正常+绿码（通行证）”通行；其他确需进入的，凭“测温正常+绿码+登记”通行；老人、小孩等无法申领“苏城码”的人群，可按原有规定和方式通行，社区工作人员应协助其申请“苏城码”。居住在本小区（村）的流动人员视同本小区（村）居民。允许持黄码者租赁住房、返回居住地，实施居家观察。

五、严格执行复工人员返企扫码查验。企业要落实主体责任，复工人员一律申请“苏城码”，要在企业出入口设立健康监测点，配备工作人员进行检查，员工凭“测温正常+绿码+员工管理码”进出。

六、严格执行流动人员租住扫码查验。房屋出租人要履行管理责任，及时主动申报承租人信息，督促承租人申请“苏城码”。承租人申报“苏城码”的相关信息将作为申领居住证的重要依据。房屋出租人未履行相关管理责任的，该出租房屋将在星级化管理评定中扣分降级，对出租人进行相应的法律处罚。

“苏城码”是苏州市疫情防控指挥部指定的通行服务码，是广大民众日常出行的重要凭证，也是防疫人员查验的主要依据。在查验时，凡发现“红码”“黄码”人员要第一时间报告，由属地落实管控措施。请广大市民积极配合，主动申报，如有疑问，请咨询12345或致电0512-63031797。

我区前期有规定与本通告要求不一致的，以本通告为准。国家、省、市有其他规定的，遵照执行。

吴江区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部
（代章）

                      2020年3月2日

（此件公开发布）

[image: image3.jpg]I TN BB S

苏州市吴江区人民政府办公室
2020年3月2日印发

[image: image2.wmf]
— 1 —
  — 4 —
— 3 —

_1234567890

_1234567891